
 

 

 

 

 

 

武雄市立北方小学校 開校５０周年記念事業 

ご寄付のお願い 
 

北方小学校開校５０周年記念事業実行委員会 

実 行 委 員 長    廣 橋   勝 則 

 

  謹呈 梅雨の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げ

ます。平素は、北方小学校の教育活動に格別のご高配、ご指導を賜り厚くお礼申

し上げます。 

 さて、北方小学校は、令和５年に開校より５０周年を迎えることとなりまし

た。旧北方小学校が昭和４７年７月に火災に遭ったことを機に、北方東小学校

と統合し昭和４９年に現在の地に開校してから、本校を巣立った卒業生は５，

０００人を超え、地元北方町はもとより県内外でご活躍のことです。 

 そこで、開校５０周年の節目を機縁とし、これまでの歴史を振り返り、さらに

先人の思いを受け止めるとともに、これからの地域を担っていく子供たちの輝

かしい未来を祈念し、記念事業を次の内容にて開催すべく現在その準備に取り

組んでおります。 

 しかし、本校ではこれまでに周年記念行事開催の実績が無く、そのため本事

業を行うための資金の積み立て等もございません。５０周年という大きな節目

を迎えるにあたり本事業を実現させるためには、地域の皆様や卒業生の皆様に

ご寄付をお願いし資金とさせていただかなければならない状況です。 

 つきましては、昨今大変厳しい社会状況の中ではございますが、本事業の趣

旨にご理解ご賛同を賜り、皆様からの温かいご支援を賜りますよう何卒よろし

くお願い申し上げます。 

謹言 

 

 

 

 

＜裏面をご覧ください＞ 



記 
 

【記念事業概要】 
 

①  記念式典   期 日 ： 令和 5 年 10 月 15 日（日）   
                    会 場 ： 北方小学校体育館 

 

②  記念誌・記念品調製           ③ 航空写真・記念写真撮影 

④ 横断幕調製・告知広告         ⑤ 学校施設・備品等の支援 

 

【寄付要領】 
 

〇依 頼 額：一口  ２，０００円より    （目標金額：500,000 円） 

 

〇寄付方法：①持参…北方小学校へ直接ご持参いただく 

         【受付時間】平日８：３０～１６：４０ 

          ※長期休業期間は予めご連絡ご確認ください 

         【受付担当】教頭・前田／事務・永吉 

        ②振込…下記ゆうちょ銀行口座へ振込いただく 

         【店名】七七八（ナナナナハチ）【店番】７７８ 

         【預金種目】普通預金【口座番号】１９３０７５８ 

        ③郵送…現金書留にて、北方小学校（〒849-2201 武雄市 

北方町大字志久 1389 番地）へご送付ください。 

       ※記念品送付のため、お振込み・ご郵送の際は、振込用紙ま 

たは封筒に住所、氏名、電話番号を明記いただくか、左記 

QR コードより寄付者登録をお願いいたします。 

       ※振込手数料、郵便料金は、恐縮ながら寄付の趣旨にご賛同 

いただき、ご負担くださいますようお願いいたします。 

       ※いずれの入金方法も、１０，０００円以上のご寄付につい 

ては、記念誌へご芳名を記載させていただきます。記載を 

希望されない場合は、その旨お申しつけください。 

  

〇締 切 日：令和５年 10 月 15 日（日） 

 

〇そ の 他：①ご支援いただいた方には、心ばかりですが記念品として 

「５０周年記念誌」と「クリアファイル」を進呈させて 

いただきます。 

       ②卒業生の皆様におかれましては、北方町外にお住いの同 

級生や同窓生の方々へ、当依頼についてお声がけ、情報 

共有を何卒お願いいたします。 

③ご不明な点は、北方小学校教頭・前田（0954-36-2006） 

おまで尋ねください。 

                        以上 

ご寄付者登録  


